LEI Nº 3.222

DE 1 DE DEZEMBRO DE 2015
DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A “SÍNDROME DE ASPERGER” NO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de novembro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.222
Art. 1º. A Secretaria Municipal de Educação, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde, promoverão campanha anual de conscientização sobre a Síndrome de Asperger.
Art. 2º. As Secretarias mencionadas no artigo 1º desta lei promoverão junto às escolas municipais a conscientização sobre as consequências da Síndrome de Asperger e os meios necessários de participação e interação dos portadores na sociedade e na comunidade escolar.
Art. 3º. As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 1 de dezembro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 1 de dezembro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 110916/2015-81

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                        1